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Forslag. 
 
 
Vi vil anmode bestyrelsen om, at det skrifteligt præciseres til samtlige lodsejere 
tilhørerende grundejerforeningen, dog primært Hybenvej samt Blåbærvej, at det er 
FORBUDT at henkaste sit haveaffald eller lign., andre steder end genbrugspladsen.  
 
Det er iagttaget over flere år, at der regelmæssigt henkastes haveaffald, på det grønne 
areal langs Gartnerhaven samt den lille skov ligeledes langs Gartnerhaven. 
 
Det er noget frygteligt ”øjebæ” og svineri, og i øvrigt en overtrædelse af 
miljøbeskyttelsesloven samt affaldsbekendtsgørelsesloven, som enkelte lodsejere 
tilsyneladende ikke er bekendt med eller bevidst ser bort fra. 
 
Det skal oplyses til bestyrelsen, at undertegnede har haft en rigtig god 
kommunikation/dialog med kommunen når det har været nødvendigt at rykke kommunen 
for deres forpligtelser på området. Det er derfor endnu mere sørgeligt, at kommunen 
nogle gange har anfægtet det besværlige i at slå græs, de nævnte steder, da de har 
iagttaget ovenstående problemstilling. 
 
Sluttelig skal vi gør opmærksom på, at grundejerforeningen risikerer at blive pålagt 
udgifterne til oprydning, eller erstatning for ødelagt maskineri. Det er ikke rimeligt at 
enkelte lodsejeres dovenskab/magelighed skal ligge os andre eller kommunen til 
last/udgift. 
 
PS: Følgende er fundet internettet, fra Århus kommune: 
Man kan også blive idømt bøder for at smide affald efter Naturbeskyttelsesloven. Paragraf 28 
siger: »På fremmed ejendom må der ikke uden ejerens tilladelse henkastes eller anbringes affald 
eller lignende.« Også her er straffen bøde. 
Bøden for at droppe affald blev hævet betydeligt, da Folketinget 1. april sidste år skærpede 
Miljøbeskyttelsesloven. Her er nogle takster: 
Ulovlig henkastning af affald i naturen, erhvervsdrivende: 8.000 kr. 
Ulovlig henkastning af affald i naturen, private: 5.000 kr. 
Privates henkastning af små mængder skovtursaffald: 1.000 kr. 
 

Vi gør opmærksom på, at vi vil gøre kommunen bekendt med, at vi har fremsendt 
ovenstående forslag til bestyrelsen, således at der er mulighed for at kunne følge op på 
sagen, da der er tale om overtrædelse af gældende lov. 


